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Kulturhus i varje stadsdelsområde

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om kulturhus i varje 
stadsdelsområde från Olle Burell (S). Motionären beskriver att 
staden har ett rikt kulturliv som drivs av flera aktörer men att den 
växande staden behöver man stärka tillgången till platser för kultur. 
Därför vill Olle Burell (S) att staden utreder möjligheterna att i 
samverkan med civilsamhället utveckla ett koncept som leder till att 
det på sikt finns ett kulturhus.

Förvaltningen delar uppfattningen om samverkan behövs för att 
stärka kulturen och anser att ett kulturhus ytterligare kan öka 
tillgången på kultur för invånarna i stadsdelsområdet. Att öppna nya 
verksamheter är kostsamt och förvaltningen ser en risk i att medel 
går till att bekosta etablering och inte till att bekosta 
kulturaktiviteter. Vid uppdrag om nyetablering av kulturarenor delar 
förvaltningen skribentens åsikt om att det behövs en samlad strategi 
så att dessa risker kan minimeras.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om kulturhus i varje 
stadsdelsområde till Rinkeby-Kista, Hässelby-Vällingby och 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret, 
fastighetsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, och 
Stockholms Stadshus AB samt till Bygdegårdarnas riksförbund, 
Folkbildningsrådet och Folket hus och parker. Synpunkter på 
remissen ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 19 
december 2019. Motionen bifogas.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.
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Ärendet
Motionären beskriver att staden har ett rikt kulturliv med 
exempelvis flera stadsdelsbibliotek, kulturskolan, hemgårdar, teatrar 
och medborgarhus. Flera verksamheter drivs av staden men också 
av ideella och privata aktörer med olika finansiering. Skribenten 
menar att det fortfarande finns utrymme för utveckling av 
kulturarenor och exemplifierar det med kulturhuset i Östberga som 
kommit att inhysa flera olika aktörer och verksamheter.   

Motionären vill se en samlad strategi för att det ska finnas kulturhus 
i varje stadsdelsområde i Stockholm. I den växande staden behöver 
man stärka tillgången till platser för kultur och en strategi kan också 
med fördel kopplas till stadens grundskolor så att samverkan och 
integrering av kulturen i skolorna kan förbättras.

Mot bakgrund av detta vill skribenten att staden utreder 
möjligheterna att i samverkan med civilsamhället utveckla ett 
koncept som leder till att det på sikt finns ett kulturhus, utformat 
utifrån lokala behov och förutsättningar, i varje stadsdelsområde.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar uppfattningen om att staden, olika kulturaktörer 
och civilsamhället behöver samverka för att stärka kulturen. Att 
olika aktörer verkar inom kulturen är också en förutsättning för att 
kulturen ska kunna behålla ett fritt och mångfacetterat uttryck.

I Rinkeby- Kista finns flera kulturarenor och aktörer som har olika 
finansiering. I stadens regi finns programbiblioteket i Kista medan 
Rinkeby och Husby har lokala bibliotek. I Husby finns 
ungdomskulturhuset Reactor, en konsthall och snart öppnar 
Stadsteatern, i samverkan med kulturskolan, en lokal scen i Husby 
centrum. I Rinkeby genomförs nu en renovering av Rinkeby folkets 
hus och det kommer att möjliggöra mer lokal scenkonst. I alla 
förvaltningens verksamheter finns olika former av kulturverksamhet 
och förvaltningen samverkar tätt med privata och ideella 
kulturaktörer i stadsdelsområdet. Förvaltningen har även flera 
idéburna offentliga partnerskap (IOP) med föreningar som utför 
kulturaktiveter, exempelvis Husby konst-och hantverksförening.
 
Förvaltningen anser att ett kulturhus ytterligare kan öka tillgången 
på kultur för invånarna i stadsdelsområdet. Förvaltningen ser dock 
inte att det inte finns några passande lediga lokaler och att de kluster 
av verksamheter som redan finns i stadsdelsområdet svarar upp mot 
det som efterfrågas i motionen. Att öppna nya verksamheter är 
kostsamt och förvaltningen ser en risk i att medel går till att bekosta 
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etablering och inte till att bekosta kulturaktiviteter. Vid uppdrag om 
nyetablering av kulturarenor delar förvaltningen skribentens åsikt 
om att det behövs en samlad strategi så att dessa risker kan 
minimeras.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilaga
Motion av Olle Burell (S)



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör 2019-10-30
Johan Hernman, administrativ chef 2019-10-26




